
CONGRESO NACIONAL 
EL   PLENARIO DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS 

CONSIDERANDO 
Que ci 5 de enero de 1998. ci cantón CI]INCIIIPE de la provincia de Zamora Chinchipe. se  

aptesta a celebrar con solemnidad el SEYHJAGESIMO SEPITMt) ANIVERSARIO DE 
3U CANTON1LACION 

Que el cantón Cl inchipe es el permanente viaía de la fionicia sur ecuatoriana y representa el 
símbolo de la nacionalidad; 

Que desde su ucación y con tiabajo tesoneto y constante de sus ilusues hijos han luchado poi 
alcanzar su desarrollo: 

Que cs deber del Congreso Nacional, como representante genuino del pueblo ecuatoriano, exaltar los 
mérito5 de las poblaciones que con esfuerzo 'y 'acriflcio permanecen en el sector fronterizo, 
foiinimdo fronteras vivas a lo largo del territorio nacional: y. 

En ejercicio de sus tcnhades consftflcionales y kg&es, 

ACUERDA 
Saludar al cantón CIIINCIIIPE en su SEP11JACESIMO SEP1IMO ANIVERSARIO DE 
(ANTONIZA( iON y hacer votos porque stw hijos continuen en la detensa del suelo patrio y con la 
decisión peiluanente de avanzaz con paso fume hacia el progreso. 

Recomendar a la Función Ejecutiva que disponga que el Ministerio de Obras Publicas realice el 
aucjoiauniento de la carretera Vangana-Valladolid-Zumba, tinica vía de ingreso al Cantón- 

¡)eleva¡ a los sefloles Inteniero Héctor Apolo Birrú y Doctor Angel Torres Maldonado. 
Lgisladores por la provincia de Zamora Chinchipe, para que en representación del Congreso 
Nacional del Fciiador, entreiten copla atit.grata del presente Acuerdo al señor Alcalde de la ciudad, 
en la Sesión Solemne que por este magno acontecimiento se ¡cauce. 

Dado CII la ciudad de San k.rancisco de Quito. Distrito Metropolitano- a los veinte y dos dtas del mes 
de diciembre de unU novecientos noventa y siete. 

L ..,Am 
Dr. MARCO LANDAZURI ROMO 

PRESIDENTE DEL CONGRESO NACIONAL, (E) 

ft_,tg 

Dr. 
PROSECRI 

L)SA 
NACIONAL 


